

OGGETTO: FEC 38/ 2017- PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA PER LE ATTIVITA' DI GESTIONE DELLE MISURE REGIONALI RIVOLTE ALL'ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO DELLE PERSONE CON DISABILITA' - RISPOSTE A CHIARIMENTI

## **DOMANDA 1**

Si chiede di confermare che saranno rimesse in via esclusiva alla Committente le valutazioni circa la compliance normativa dei servizi, l'individuazione dei requisiti normativi, la coerenza dei servizi con i vincoli normativi nonché l'approvazione di quanto prodotto o eseguito dall'Impresa sulla base degli indirizzi forniti nei predetti ambiti dal Committente e che, quindi, dall'oggetto della fornitura sia esclusa la prestazione di qualsivoglia consulenza in materia Legale e/o fiscale e/o attività riconducibili al predetto ambito.

#### RISPOSTA 1

Ne' l'oggetto del servizio né l'indicazione dei prodotti richiesti nella lettera di invito e scheda tecnica allegata indicano la consulenza in materia legale e/o fiscale e/o attività riconducibile al predetto ambito.

# **DOMANDA 2**

Rif. Allegato 1 – Modello di Dichiarazione

- "....con riferimento ai requisiti soggettivi di cui al paragrafo 2.3. del Disciplinare....";
- "....intende affidare in subappalto....nel rispetto delle condizioni stabilite nel Disciplinare di gara..."

Si chiede di fornire il documento "Disciplinare di gara", attualmente non presente nella sezione del portale dedicata agli atti della procedura.

# **RISPOSTA 2**

Il disciplinare di gara nelle procedure negoziate di cui all'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 è la lettera di invito.

## **DOMANDA 3**

Si chiede se:

- sia previsto un numero massimo di pagine per l'offerta tecnica in quanto non indicato espressamente nella documentazione di gara, oppure se il numero di pagine sia libero;
- si debba allegare, sempre nella documentazione tecnica, un documento di

presentazione dell'offerente, separato dall'offerta tecnica, come indicato nella lettera di invito ma non nella scheda tecnica.

# RISPOSTA 3

In merito al primo quesito, la risposta è negativa, non è prestabilito un numero di pagine.

In merito al secondo quesito, il documento di presentazione dell'offerente va presentato in allegato alla relazione tecnica.

LA DIRIGENTE Struttura Centrale Programmazione Acquisti e Gestione Acquisti

Emilia Benfante